
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE  

,lì 07-05-2020 

Comune di Isola di Capo Rizzuto 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

SETTORE N.5 CENT.ACQUISTI-FONDI EUROPEI-INFORMATIC 

REGISTRO GENERALE 123 DEL 06-05-2020 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 123 del 06-05-2020 

REGISTRO SETTORE   9 del 06-05-2020 

SETTORE SETTORE N.5 CENT.ACQUISTI-

FONDI EUROPEI-INFORMATIC 

DIRIGENTE  Trudi Federica 

  

OGGETTO: 

  

Approvazione avviso pubblico ai fini all'acquisizione di idee e progetti a 

carattere artistico e culturale per la definizione della programmazione estiva 

2020. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamato: 

- Il decreto sindacale n. 4 del 27/01/2020, mediante il quale sono state 

conferite le funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 

267/2000, con attribuzione, alla sottoscritta, della responsabilità del 

Settore n. 5 “Centrale Acquisti, gare e appalti – Fondi Europei Promozione 

del Territorio – Informatica, così come configurato nel nuovo assetto 

organizzativo di cui alla deliberazione giuntale n. 13 del 28/01/2020;  

 

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che 

l’adozione di atti di gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi 

compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno 

nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti 

mediante autonomi poteri di spesa;  
 

Premesso che: 

- l’Amministrazione ritiene di importanza strategica la promozione turistica 

e la valorizzazione territoriale ai fini del progresso e dello sviluppo della 

comunità di Isola di Capo Rizzuto; 

 

- l'Amministrazione Comunale, compatibilmente alla normativa in vigore 

per l’emergenza Cocid-19, al fine di promuovere gli interessi culturali, 

sportivi e ricreativi della cittadinanza nonché di arricchire l'offerta turistica 

del territorio, intende predisporre un calendario di eventuali eventi che si 

svolgeranno nel territorio comunale durante l'estate, denominato “Estate 

2020”;  
 

Vista: 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE  

,lì 07-05-2020 

Comune di Isola di Capo Rizzuto 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

SETTORE N.5 CENT.ACQUISTI-FONDI EUROPEI-INFORMATIC 

REGISTRO GENERALE 123 DEL 06-05-2020 

 

 

 

 

- la Deliberazione della Giunta Comunale N.°33 R.G. del 06-03-2020 con la 

quale veniva dato mandato al Responsabile del Settore n. 5 di avviare, 

tramite indagine conoscitiva, il procedimento per l’acquisizione di 

proposte di animazione e spettacolo da realizzarsi nell’estate 2020; 
 

Ritenuto: 

- di prevedere durante tutto il periodo estivo nelle varie zone del litorale 

isolitano l’organizzazione di iniziative di animazione organiche, 

specificamente mirate e di qualità in spazi accessibili al pubblico, in 

coerenza coi contenuti e per le motivazioni anzidette; 

 

- necessario di procedere all’approvazione di un avviso pubblico ai fini 

dell’acquisizione di idee e progetti a carattere artistico e culturale per la 

definizione della programmazione estiva 2020; 

 
Considerato che: 

 

- la suddetta manifestazione di idee non impegna economicamente in alcun 

modo l’amministrazione comunale trattandosi di un mero atto di 

ricognizione; 

 
Valutato che: 

 

- che sussistano i presupposti di fatto e di diritto che legittimano l'adozione 

della presente; 
 

 

Visto: 

- il D.lgs.267/2000; 

- lo Statuto Comunale 

- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- la normativa in materia, nella presente non espressamente richiamata; 

 
DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente 

determinazione: 

 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE  

,lì 07-05-2020 

Comune di Isola di Capo Rizzuto 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

SETTORE N.5 CENT.ACQUISTI-FONDI EUROPEI-INFORMATIC 

REGISTRO GENERALE 123 DEL 06-05-2020 

 

 

 

 

1. di approvare l’avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di idee e 

progetti a carattere artistico e culturale per la definizione della 

programmazione estiva 2020; 

 

2. di dare atto che il suddetto avviso pubblico non impegna in alcun modo 

l’amministrazione ma costituisce una mera indagine conoscitiva; 

 

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa 

Federica Trudi; 
 

4. di pubblicare, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, la presente determinazione all'Albo Pretorio 

on-line dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Trudi Federica 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to  Trudi Federica 

 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE  

,lì 07-05-2020 

Comune di Isola di Capo Rizzuto 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

SETTORE N.5 CENT.ACQUISTI-FONDI EUROPEI-INFORMATIC 

REGISTRO GENERALE 123 DEL 06-05-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line di questo Comune da oggi 07-05-

2020 e vi rimarrà pubblicata per giorni 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22.06.2012 n.° 83 convertito nella Legge 

n.° 134/2012. 

    Il Responsabile della pubblicazione 

    F.to  Trudi Federica 
 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 07-05-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Trudi Federica 
 

 


